
Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19, 

01103 Vilnius 

http://www.nzt.lt 

Tel.    8 706 86 666 

Tel.    8 706 85 003 

Faks.  8 706 86 949 

El. paštas nzt@nzt.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188704927  
 

 

 

 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 
Lietuvos Respublikos  

Seimo kontrolieriui 

Gedimino pr. 56 

Vilnius 

         ________________ Nr. __________________ 
 

       Į ________________ Nr. __________________ 

 

 

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO 

 

 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) 

išnagrinėjo Jūsų 2015-06-30 raštu Nr. 4D-2015/1-1/3D-1761 pateiktą Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriaus Augustino Normanto 2015-06-30 pažymą Nr. 4D-2015/1-1 „Dėl X skundo prieš 

Nacionalinę žemės tarnybą prie Žemės ūkio ministerijos ir Vilniaus miesto savivaldybės 

administraciją“ (toliau – Pažyma). 

Informuojame, kad Nacionalinės žemės tarnybos Vilniaus miesto skyriaus (toliau – Skyrius) 

vyriausiasis specialistas Zbignevas Valeckis (Zbignev Valeckij) 2015-01-19 atliko žemės sklypo 

(kadastro Nr. [...]), esančio [...] ir žemės sklypų (kadastro Nr. [...], Nr. [...]), esančių [...], žemės 

naudojimo patikrinimą ir surašė žemės naudojimo patikrinimo aktą Nr. 49ŽN-26. Šio patikrinimo 

metu nustatyta, kad žemės sklypo (kadastro Nr. [...]) savininkai yra užėmę apie 110 kv. m ploto 

žemės sklypo (kadastro [...]) ir apie 586 kv. m ploto žemės sklypo (kadastro Nr. [...]) dalis, kurios 

yra užtvertos tvora. Pažymėtina, kad žemės sklypai (kadastro Nr. [...] ir Nr. [...]) nuosavybės teise 

priklauso Vilniaus miesto savivaldybei. 

Informuojame, kad Skyriaus vyriausiasis specialistas Mindaugas Joteika 2015-04-16 surašė 

žemės sklypo (kadastro Nr. [...]) savininkui Z  administracinio teisės pažeidimo protokolą Nr. 

49AT-17 dėl užimamos apie 110 kv. m ploto žemės sklypo (kadastro Nr. [...]) dalies. Pagal 

pateiktus Skyriaus dokumentus nustatyta, kad administracinių teisių pažeidimo protokolas dėl 

užimamos apie 586 kv. m ploto žemės sklypo (kadastro Nr. [...]) dalies nebuvo surašytas. 

Pažymime, kad Skyriaus vyriausioji specialistė Inga Zenevičiūtė 2015-08-25 pakartotinai 

atliko žemės sklypų (kadastro Nr. [...], Nr. [...] ir Nr. [...]) žemės naudojimo patikrinimą ir surašė 

žemės naudojimo patikrinimo aktą Nr. 49ŽN-310. Šio patikrinimo metu nustatyta, kad žemės 

sklypo (kadastro Nr. [...]) savininkai yra užėmę apie 103 kv. m ploto žemės sklypo (kadastro [...]) 

dalį, kuri yra užtverta tvora, t. y. minėtos žemės sklypo (kadastro Nr. [...]) užimtos dalies žemės 

sklypo (kadastro Nr. [...]) savininkai neatlaisvino. Žemės sklypo (kadastro Nr. [...]) žemės 

naudojimo patikrinimo metu taip pat nustatyta, kad šio žemės sklypo savininkai atlaisvino apie 586 

kv. m ploto žemės sklypo (kadastro Nr. [...]) užimtą dalį. 

 

2015-09-15 1SS-2552-(9.5.) 

2015-06-30 

20 

4D-2015/1-1/3D-1761 



 

 

2 

Informuojame, kad Skyrius atsižvelgdamas į 2015 m. rugpjūčio 25 d. patikrinimo akte  

Nr. 49ŽN-310 nustatytas aplinkybes, kad žemės sklypo (kadastro Nr. [...]) savininkai neatlaisvino 

užimtos apie 103 kv. m ploto žemės sklypo (kadastro [...]) dalies, pakartotinai kvies atvykti į Skyrių 

žemės sklypo (kadastro Nr. [...]) savininkus dėl administracinių teisės pažeidimų protokolo 

surašymo bei informuos dėl savavališkai užimtos Vilniaus miesto savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio apie 103 kv. m ploto žemės sklypo (kadastro Nr. [...]) dalies atlaisvinimo.  

Taip pat pažymime, kad įvertinus Pažymos 23 punkte nurodytas aplinkybes, Nacionalinės 

žemės tarnybos direktorius pavedė Skyriaus vedėjui, pakartotinai pagal kompetenciją išnagrinėti X 

ir kitų Gurelių kaimo gyventojų 2014-07-15 prašymą, atkreipiant dėmesį į Pažymoje pateiktas 

išvadas ir imtis priemonių, kad ateityje pareiškėjų skundai būtų nagrinėjami laikantis teisės aktuose 

nustatytos tvarkos.  

Skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio  

32 punkto nuostatomis, kad savarankiškosios savivaldybių funkcijos yra savivaldybių vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas, Gurelių 

kaimo gyventojų 2014-07-15 prašymo dalį dėl Gurelių gatvės asfaltavimo, apšvietimo įrengimo ir 

viešojo transporto važiavimo Skyriaus 2015-08-25 raštu Nr. 49SDŽ-665-(14.49.22.) „Dėl 

dokumentų persiuntimo“ persiuntė pagal kompetenciją nagrinėti Vilniaus miesto savivaldybei. 

Atsižvelgdami į Jūsų Pažymą, teikiame šiame rašte išdėstytą informaciją pagrindžiančių 

dokumentų teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas kopijas. 

Daugiau informacijos svarstomu klausimu Jums maloniai suteiks Nacionalinės žemės 

tarnybos Rizikų vertinimo departamento Veiklos kokybės užtikrinimo skyriaus vyriausioji 

specialistė Edita Ražanauskaitė, tel. 8 706 85 144, el. p. Edita.Razanauskaite@nzt.lt. 

 PRIDEDAMA. 12 lapų. 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, 

pavaduojantis direktorių                                                                                                Tomas Ladukas 

 

 

 

 

 

 

 

Edita Ražanauskaitė, tel. 8 706 85 144, el. p. Edita.Razanauskaite@nzt.lt  


